

**Protokół z posiedzenia
Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego
w dniu 11 czerwca 2010 r.**

Posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego odbyło się 11 czerwca 2010 r. w siedzibie RZGW w Szczecinie.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11.00 i zakończyło o godzinie 13.00.

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków Rady (obecnie Rady liczy 29 członków) oraz przedstawiono upoważnienie pana Dyrektora Ryszarda Wójcika do głosowania „za” w sprawach objętych porządkiem obrad (lista obecności załącznik 1) oraz pracownicy RZGW w Szczecinie (lista obecności załącznik 2).

1. Otwarcie posiedzenia

Pan Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady otworzył posiedzenie, przywitał członków Rady oraz pracowników RZGW w Szczecinie. Stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał przez Radę.

2. Sprawy proceduralne

Przewodniczący zapoznał członków Rady z porządkiem obrad, informując jednocześnie, że w przypadku pierwszej prezentacji nastąpiła zmiana prelegenta - prezentację tę przedstawi p. Bogdan Zakrzewski, kierownik Zespołu ds. Informacyjno – Operacyjnych Ochrony Przeciwpowodziowej.

Rada zaakceptowała porządek obrad.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych o powołaniu przez Prezesa KZGW na członków Rady p. Marcina Lewickiego – przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Stargardzie Szczecińskim oraz p. Magdalenę Szulc reprezentującą ODRATRANS S.A. Następnie pan Andrzej Kreft, Dyrektor RZGW w Szczecinie wręczył powołania nowym członkom.

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego, które odbyło się w dniu 6 listopada 2009 r.

3. Prezentacja tematu: „Przyczyny występowania zagrożeń powodziowych”.

Temat przedstawił pan Bogdan Zakrzewski.

Informację Rada przyjęła jednogłośnie.

4. Prezentacja tematu „Sprawozdanie z akcji lodołamania na rzece Odrze w sezonie 2009/2010r”. Temat przedstawił pan Łukasz Kolenda, kierownik Wydziału Śródlądowych Dróg Wodnych.

Po prezentacji głos zabrał pan Zbigniew Garbień, przedstawiciel Związku Polskich Armatorów Śródlądowych. Stwierdził on, że jako żegludowcy mają problemy w momencie powstawania zjawisk lodowych, czyli przede wszystkim na początku zimy, kiedy to statki w drodze do portu mogą utknąć w lodach. Niestety RZGW nie ma funduszy na to, żeby uruchomić lodołamacze, które stoją w gotowości, aby ściągnąć ze szlaku takie statki. Pan Garbień postawił wniosek, aby Rada wsparła żegludowców w tym, żeby RZGW miało

wydzielone środki na sporadyczne, nie tak kosztowne, jedno – dwudniowe akcje ratownicze wyciągnięcia jednostek, będących na szlaku, z lodów i umożliwienie im dojścia pod Szczecin. W tym roku Szczecin miał bardzo ciekawą sytuację jako port, bo zalodzenie na Zalewie Szczecińskim było bardzo duże i armatorzy, którzy chcieli wpłynąć do Szczecina, nie mając klasy lodowej, musieli wynajmować drugi holownik na własny koszt. Nikt nie policzył strat, ile statków w okresie zimowym nie wypłynęło z portu szczecińskiego, ile ładunków, które płynęły z zachodu do niego nie dotarło. Są to straty nie tylko dla armatorów, ale także dla innych uczestników życia gospodarczego. Pan Garbień zwrócił się do członków Rady, aby zapisać wniosek o wsparcie, czy też przygotować apel na ręce Dyrektora RZGW, czy na ręce Ministra Środowiska lub Ministra Infrastruktury o wygospodarowanie środków na akcję ratowniczą, która nie trwa dłużej niż dwa dni, gdzie wystarczy jeden lodołamacz aby sprowadzić statki (najczęściej z Odry Zachodniej) do Szczecina.

Głos zabrał pan Andrzej Kreft, który wyjaśnił, że RZGW nie ma w swoich działaniach statutowych takiej działalności jak ratownictwo czy sprowadzanie jednostek, które ugrzęzły w lodach. To ustawodawca musi wnieść takie zapisy do prawa i tu adresatem jest zarówno Minister Środowiska jak i Minister Infrastruktury. Zapis dotyczący lodołamania w ustawie jest jednoznaczny i dotyczy ochrony przed powodzią.

W tym roku, RZGW otrzymało 10% mniej środków niż w roku ubiegłym. A ostra zima spowodowała znaczne przekroczenie kosztów. Tegoroczna akcja mogła być prowadzona znacznie spokojniej, gdyby Urząd Morski również w swoich obowiązkach miał udrożnienie do odpowiednich parametrów toru wodnego dla celów żeglugowych. RZGW będzie wnioskować o to do Ministerstwa.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada reprezentuje interesy wszystkich użytkowników wód dlatego też proponuje, aby RZGW przygotowało stosowny wniosek w sprawie zgłoszonej przez pana Z. Garbienia do podpisu Przewodniczącego Rady. Członkowie Rady udzielili poparcia w tej sprawie.

Członkowie Rady przyjęli informację nt „Sprawozdania z akcji lodołamania ...” jednogłośnie.

5. Informacja nt. aktualnego stanu prac dotyczących planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy: przedstawiła pani Teresa Błaszczak – Dyrektor Pionu Zasobów Wodnych RZGW Szczecin.

Po prezentacji głos zabrał pan Andrzej Montwiłł, przedstawiciel Żeglugi Bydgoskiej S.A., który stwierdził, że w dalszym ciągu widzi, że są to w konsekwencji plany ochrony wód, a nie plany gospodarowania wodami. Wyraził swoje niezadowolenie, iż mimo, że ten dokument został zaopiniowany negatywnie w trakcie konsultacji społecznych, to nie spowodowało to odrzucenia go w całości przez Stały Komitet Rady Ministrów co może oznaczać, że uwagi zgłaszane w trakcie konsultacji społecznych w ogóle nie zostały wzięte pod uwagę.

Głos zabrała pani T. Błaszczak, która stwierdziła, że do uwag, które zostały zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych przygotowuje się karty rozbieżności. Uwagi, które zostały uznane za zasadne przez przygotowującego plany gospodarowania wodami zostały wprowadzone do projektów, natomiast dla tych uwag, które zostały uznane za niezasadne i nie uwzględniono ich w projektach, w kartach rozbieżności podano uzasadnienia podjęcia takich decyzji. Uwagi, które zostały zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych w znaczący sposób zmieniły kształt obecnego dokumentu.

Przewodniczący Rady zapytał, kiedy poznamy ostateczny kształt planów gospodarowania wodami?

Pani T. Błaszczak odpowiedziała, że założono, że 25 maja projekty dokumentów zostaną przedstawione na Stałym Komitecie Rady Ministrów. Jeśli zostaną one zaakceptowane to w niedługim czasie powinny zostać opublikowane.

Pan A. Montwiłł zapytał, czy KZGW nie miało obowiązku upublicznić aktualnego kształtu dokumentów?

Pani T. Błaszczak odpowiedziała, że KZGW nie miało takiego obowiązku, ponieważ konsultacje społeczne nie mają formy uzgodnienia, służą przede wszystkim do zbierania uwag i opinii na temat danego dokumentu. Oczywiście opinie te czy uwagi muszą być uwzględnione jeśli są zasadne, a jeśli przygotowujący uzna, że dana uwaga nie jest zasadna to musi wyjaśnić i uzasadnić dlaczego tak uważa. Pani T. Błaszczak stwierdziła, że będzie jeszcze możliwość na wnoszenie skarg czy protestów, jeśli zgłaszający uwagę uzna, że jego uwag została nie uwzględniona niezasadnie.

Pan A. Montwiłł stwierdził, że raczej nie będzie już takiej możliwości, kiedy Stały Komitet Rady Ministrów zatwierdzi dokumenty. Co wskazuje na to, że konsultacje społeczne nic nie dają, jeśli i tak tworzący dokument uzna, że to on ma rację.

Pani T. Błaszczak powiedziała, że wie iż już teraz pewne organizacje pozarządowe zgłosiły protesty do Prezesa KZGW, ponieważ wiedzą, że projekty planów gospodarowania wodami zmieniły się znacząco.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

6. Sprawy różne

Przedstawiciel RZGW poinformowali zebranych o nowym adresie internetowym oraz o tym, że wszystkie prezentacje przedstawione na dzisiejszym posiedzeniu Rady, będą zamieszczone na stronie internetowej RZGW w Szczecinie.

6. Zakończenie obrad

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady zakończył VI posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gospodarki Wodnej
Regionu Wodnego Dolnej Odry
i Przymorza Zachodniego
mgr inż. Lech Pieczyński



Protokołowała:
Maria Wawrzyniak